
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 1 

Prot. ISMETT In Uscita n. 15655 

del 18 luglio 2022 

Spett. Impresa 

Philips S.p.A.  

Viale Sarca 235 

20126 Milano (MI) 

C.F. e P. IVA 00856750153 

PEC: garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it    

 

E, p.c. Lorenzo Piscitelli  

E-mail: lorenzo.piscitelli@philips.com 

 

Palermo, 12 luglio 2022 

 

Oggetto: Affidamento, mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), n. 2), D. Lgs. n. 

50/2016 e smi, della fornitura di soluzioni hardware e software da installare 

nell’angiografo della sala ibrida di marca Philips, comprendenti n. 1 software di 

imaging Heartnavigator, n. 1 software di imaging Echonavigator unitamente 

all’integrazione con sistema ecografico Epiq7 e relativo upgrade dello stesso, n. 

1 schermo di visualizzazione Flexvision XL, da finanziarsi mediante progetto 

“Potenziamento Infrastruttura Di Ricerca” - voci IMAG13, IMAG14 e 

IMAG15. 

CIG 93204105A5 

 

 

Con la presente, ISMETT comunica all’Impresa in indirizzo l’affidamento, in via 

definitiva ed esecutiva, della fornitura di quanto in oggetto a tutte le condizioni e 

modalità di cui all’offerta n. EMEA083093_2 dell’8 marzo 2022, nonché alle 

ulteriori condizioni e modalità di cui alla documentazione della procedura in 

argomento incondizionatamente accettata dall’Impresa in indirizzo. 

 

Il corrispettivo della fornitura è pari a euro 213.040,00 oltre IVA, di cui euro 220,00 

a titolo di oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali, così ripartito: 

 

1. Euro 18.700,00 oltre IVA per l’acquisto del sistema HeartNavigator, 

corrispondente alla voce di progetto IMAG13; 

2. Euro 60.000,00 oltre IVA per l’acquisto del sistema EchoNavigator, 

corrispondente alla voce di progetto IMAG14; 

3. Euro 58.250,00 oltre IVA per l’acquisto dell’Upgrade del sistema ecografico 

Epiq7, corrispondente alla voce di progetto IMAG14; 

4. Euro 6.700,00 oltre IVA per l’acquisto del Pacchetto Cardiaco TrueVue 

nell’ambito dell’upgrade del sistema ecografico Epiq7, corrispondente alla 

voce di progetto IMAG14; 

5. Euro 47.500,00 oltre IVA per l’acquisto del Sistema di visualizzazione 

FlexVision XL, corrispondente alla voce di progetto IMAG15; 

mailto:garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it
mailto:lorenzo.piscitelli@philips.com


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 2 

Prot. ISMETT In Uscita n. 15655 

del 18 luglio 2022 

6. Euro 18.820,00 oltre IVA per Bracci MODUEVO ENERGY, necessari ai fini 

dell’installazione del FlexVision XL; 

7. Euro 3.070,00 oltre IVA per lo spostamento del trasformatore del Tavolo 

Operatorio Modello Magnus, necessario ai fini dell’installazione del 

FlexVision XL. 

 

Il corrispettivo di cui sopra è da intendersi comprensivo di spese di trasporto franco 

luogo di destinazione (ovvero Sede clinica di ISMETT, sita in Palermo nella Via E. 

Tricomi, 5), installazione e collaudo, nonché garanzia full risk della durata di 24 

(ventiquattro) mesi decorrenti dal collaudo. 

 

L’Impresa in indirizzo effettuerà consegna e collaudo di quanto ordinato con la 

presente -  previ accordi logistici con l’ing. Vincenzo Nicastri, Direttore del 

Dipartimento delle Infrastrutture e Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica di 

ISMETT, e con la dott.ssa Caterina Gandolfo, Responsabile del Servizio di 

Cardiologia Interventistica di ISMETT, entrambi rintracciabili tramite centralino 

telefonico al n. 091.21 92 111 - entro e non oltre il termine di 90 giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla ricezione della presente nota. 

 

La fornitura di cui trattasi è finanziata a mezzo del progetto: “Potenziamento 

Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi 

Diagnostici e Terapeutici dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie 

ad Alta Specializzazione (IRCCS-ISMETT)” nell’ambito del PO FESR Sicilia 

2014/2020 AZIONE 1.5.1. 

Il CUP di progetto è G76G17000130007. 

Voci di Progetto IMAG13, IMAG14 e IMAG15.  
Nello specifico, l’importo complessivo dell’affidamento pari a euro 213.040,00 

oltre IVA, ai fini dell’imputazione al progetto sopra descritto, è così ripartito: 

a. euro 146.400,00 oltre IVA da imputare al progetto: “Potenziamento 

Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi 

Diagnostici e Terapeutici dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le 

Terapie ad Alta Specializzazione (IRCCS-ISMETT)” nell’ambito del PO 

FESR Sicilia 2014/2020 AZIONE 1.5.1. il cui CUP è G76G17000130007 - 

voci IMAG13, IMAG14 e IMAG15; 

b. euro 66.640,00 oltre IVA a carico di fondi ordinari d’Istituto. 

 

Tutta la documentazione contabile della fornitura (e pertanto anche documento di 

trasporto e fattura) dovranno contenere altresì la seguente dicitura: 

PO FESR 2014/2020 AZIONE 1.5.1 – CUP G76G17000130007” 

 

La fattura relativa alla fornitura in oggetto, da emettersi successivamente al 

collaudo favorevole, dovrà avere la seguente intestazione: 

 

ISMETT S.r.l. 

Via Discesa dei Giudici, 4 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 3 

Prot. ISMETT In Uscita n. 15655 

del 18 luglio 2022 

90133 Palermo (PA) 

P. IVA 04544550827 

 

La fattura dovrà recare il CIG 93204105A5. 

 

La fattura sarà pagata entro 60 giorni naturali e consecutivi data ricevimento 

fattura, previa verifica del collaudo positivo. 

Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F. dei 

soggetti interessati all’applicazione del meccanismo della scissione dei 

pagamenti - split payment - di cui all’art. 17ter D.P.R. n. 633/1972. Per effetto del 

sopra menzionato meccanismo, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT 

direttamente all'Erario. Nel predisporre le fattura verso lo scrivente Istituto, 

l’aggiudicatario della fornitura in argomento dovrà pertanto tenere 

adeguatamente conto di quanto sopra specificato. Le fatture, salvo le eccezioni 

previste dalla normativa, dovranno essere emesse in modalità elettronica ai 

sensi dell’art. 1 comma 916 della Legge di Bilancio 2018. 

A tal fine, si comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata 

contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario “0000000”. 

Si rammenta anche che le fatture dovranno sempre riportare il numero di 

ordine e l’eventuale riferimento al documento di trasporto. 
 

Il presente documento, debitamente sottoscritto per accettazione a mezzo firma 

digitale, dovrà essere trasmesso all’indirizzo di posta elettronica certificata del 

Dipartimento Acquisti di ISMETT, acquisti.ismett@pec.it, entro 10 giorni naturali 

e consecutivi dalla ricezione della presente, unitamente alla documentazione sotto 

elencata: 

 

1. L’allegato DGUE, debitamente compilato e firmato (ad eccezione delle parti IV e 

V); 

2. All. 1 e 2 sulla Sicurezza; 

3. Dichiarazione di cui all’allegato 3; 

4. Documento denominato PassOE rilasciato dal sistema AVCpass; 

5. Ricevuta di pagamento del contributo a favore dell’ANAC; 

6. L’allegata dichiarazione sostitutiva di cui all’All. 4 resa ai fini del rilascio 

dell’informazione antimafia, debitamente compilata e firmata; 

7. Dichiarazione, resa dal titolare, nel caso di impresa individuale, o da un Legale 

Rappresentante dell’impresa se trattasi di società, ai sensi del DPR n. 445/2000, 

in carta semplice contenente: 

a. l’impegno dell’Impresa in indirizzo al rispetto della normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

b. l’indicazione del conto corrente dedicato alla presente fornitura e delle 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso; 

8. L’allegata Informativa ex art. 13 del Regolamento Europeo n. 2016/679 firmata 

per accettazione; 

mailto:contabilita.ismett@pec.it
mailto:acquisti.ismett@pec.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

4 4 

Prot. ISMETT In Uscita n. 15655 

del 18 luglio 2022 

9. L’allegato Codice di condotta aziendale, firmato per presa visione e 

accettazione; 

10. In ottemperanza a quanto previsto dal Protocollo di Legalità dell’11.08.2005, 

concordato tra ISMETT e la Prefettura di Palermo, dichiarazione con la quale 

l’Impresa in indirizzo si impegna, pena la decadenza dell’affidamento, a 

collaborare con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, 

intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, 

pressioni per indirizzare l’assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a 

determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali e/o aziendali ecc). 

 

Il presente affidamento è da ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo. 

Tuttavia, la mancata produzione dei documenti di cui sopra entro il termine e con le 

modalità sopra specificate è da considerare quale condizione risolutiva espressa. Il 

presente affidamento è inoltre risolutivamente condizionato alla circostanza che la 

verifica del possesso, da parte dell’Impresa in indirizzo, dei requisiti previsti dalla 

legge ai fini dell’aggiudicazione dei contratti pubblici abbia esito favorevole. 

 

Il direttore dell’esecuzione del presente contratto è l’ing. Vincenzo Nicastri, Direttore 

del Dipartimento delle Infrastrutture e Responsabile del Servizio di Ingegneria 

Clinica di ISMETT; il R.S.P.P. è l’ing. Antonino Sala, a cui fare riferimento per gli 

aspetti relativi alla sicurezza. 

Entrambi sono rintracciabili al centralino telefonico di ISMETT al n. 091.21 92 111. 

 

Per gli aspetti di carattere amministrativo, il riferimento presso l’Ufficio Gare del 

Dipartimento Acquisti di ISMETT è costituito dal dott. Gianluca Nuccio, reperibile 

al numero telefonico 091.21 92 579 ovvero all’indirizzo e-mail gnuccio@ismett.edu. 

 

 

Distinti saluti 

 

 
 

 

Dott. Angelo Luca  

Direttore d’Istituto 

mailto:gnuccio@ismett.edu

